
ZŠ a MŠ Staré Křečany

ZŠ a MŠ Staré Křečany, příspěvková organizace, je tvořena dvěma samostatnými
budovami od sebe vzdálenými asi 300 m. Nacházejí se ve středu obce v klidné 
části s krásnou okolní přírodou. Obě budovy postupně procházejí rekonstrukcí, 
v současné době se vedle školy buduje multifunkční hřiště, modernizuje se 
tělocvična a probíhá sanace pozemku. Přilehlé dětské hřiště skýtá dětem 
volnočasové aktivity, za teplého počasí i výuku venku v altánu a pohyb venku 
během svačinové přestávky. Děti mají možnost výběru z mnoha zájmových 
kroužků, během roku se těší ze zajímavých akcí a exkurzí pořádaných pedagogy, 
zúčastňují se i různých soutěží a sportovních klání. Spolupracujeme také s NPČŠ 
a Schrödingerovým institutem. Malý počet žáků ve třídách umožňuje individuální 
přístup učitelů ke každému žákovi a téměř rodinnou atmosféru. Od 1.9. 2018 je 
povinná výuka AJ již od 1. ročníku, a to formou her a mluveného slova. V letošním 
školním roce navštěvuje naši školu 44 dětí místních i přespolních. Stravování 
žáků zajišťuje nově vybavená školní jídelna, po vyučování tráví děti svůj čas ve 
školní družině o kapacitě 30 žáků. Dvakrát ročně se pořádají Dny otevřených 
dveří, kdy každý může zhlédnout výuku a nasát atmosféru naší školičky.

                                                                 Mgr. Miroslava Macková, řed.

Ve Starých Křečanech   5. 9. 2018


